FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
044/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 4283/2024

No dia 05 de Agosto de 2025, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - – Sumidouro-RJ neste ato

legalmente representado por CLAUDIA BASTOS CHARLES, portador do CPF n° 05597726706, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s)

proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 49.539.365/0001-88

Representante: HIGO SILVA DO CARMO

Telefone: (22) 9252-9304

Email: distribuidora@ghcmed.com.br

Endereço: R SOARES BRANDAO, 50 - CENTRO, Carmo - RJ - 28640-000

Item: 27 Quantidade: 1.000,000 Unidade: Caixa Marca: MEDIX Modelo: Caixa Preço Unitário: R$ 6,360 Valor Total: R$6.360,000

Descrição: Agulha 25 x 0,8 mm (caixa com 100 unidades).

Item: 28 Quantidade: 1.000,000 Unidade: Caixa Marca: MEDIX Modelo: Caixa Preço Unitário: R$ 6,360 Valor Total: R$6.360,000

Descrição: Agulha 30 x 0,7 mm (caixa com 100 unidades).

Item: 30 Quantidade: 1.000,000 Unidade: Caixa Marca: MEDIX Modelo: Caixa Preço Unitário: R$ 7,080 Valor Total: R$7.080,000

Descrição: Agulha 40 x 1,2 mm (caixa com 100 unidades).

Item: 121 Quantidade: 100,000 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo: Unidade Preço Unitário: R$ 19,473 Valor Total: R$1.947,300

Descrição: Dreno de sucção 3.2.

Item: 122 Quantidade: 100,000 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo: Unidade Preço Unitário: R$ 19,126 Valor Total: R$1.912,600

Descrição: Dreno de sucção 4.8.

Item: 132 Quantidade: 500,000 Unidade: Pacote Marca: MEDIX Modelo: Pacote Preço Unitário: R$ 14,553 Valor Total: R$7.276,500

Descrição: Eletrodo de monitor cardíaco, descartável, dorso de papel microporoso, adesivo hipoalergênico na face interna, com adesividade garantida em presença de

umidade, gel eletrolítico e presilha para encaixe, tamanho infantil.

Item: 210 Quantidade: 6.000,000 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo: Unidade Preço Unitário: R$ 0,043 Valor Total: R$258,000

Descrição: Lanceta 28 g para lancetador.

Item: 243 Quantidade: 500,000 Unidade: Unidade Marca: MEDIX Modelo: Unidade Preço Unitário: R$ 6,100 Valor Total: R$3.050,000

Descrição: Máscara de oxigênio alta concentração com reservatório adulto e circuito.

Item: 244 Quantidade: 500,000 Unidade: Caixa Marca: MEDIX Modelo: Caixa Preço Unitário: R$ 10,474 Valor Total: R$5.237,000

Descrição: Sachê do SWAB de álcool contendo compressa de não tecido, impregnada com álcool isopropílico 70, caixas com 100 compressas de 6,5 x 3 cm embaladas

individualmente. Com registro na ANVISA.

Item: 249 Quantidade: 7.000,000 Unidade: Pacote Marca: ANADONA Modelo: Pacote Preço Unitário: R$ 6,800 Valor Total: R$47.600,000

Descrição: Propé descartável com elástico na cor branca. Pacote com 100 unidades.

Item: 345 Quantidade: 250,000 Unidade: Pacote Marca: CHEMDYE Modelo: Pacote Preço Unitário: R$ 423,413 Valor Total: R$105.853,250

Total: R$ 296.293,100

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/145281/completo...

1 of 2 06/08/2025, 16:35

Total: R$ 296.293,100

Descrição: Teste Bowie Dick - folha A5 - produto deve estar de acordo com as normas internacionais ISO 11140 e EN867 - classe B - pacote com 50 folhas - validade de 3

anos. Composição: tinta indicativa de alta qualidade, isenta de chumbo e metais pesados.

Item: 351 Quantidade: 1.000,000 Unidade: Unidade Marca: VOLK Modelo: Unidade Preço Unitário: R$ 17,919 Valor Total: R$17.919,000

Descrição: Macacão com capuz, fechamento em zíper (referencia: Consulmed) tamanho: P.

Item: 352 Quantidade: 1.000,000 Unidade: Unidade Marca: VOLK Modelo: Unidade Preço Unitário: R$ 17,919 Valor Total: R$17.919,000

Descrição: Macacão com capuz, fechamento em zíper (referencia: Consulmed) tamanho: M.

Item: 353 Quantidade: 1.000,000 Unidade: Unidade Marca: VOLK Modelo: Unidade Preço Unitário: R$ 17,919 Valor Total: R$17.919,000

Descrição: Macacão com capuz, fechamento em zíper (referencia: Consulmed) tamanho: G.

Item: 354 Quantidade: 1.000,000 Unidade: Unidade Marca: VOLK Modelo: Unidade Preço Unitário: R$ 17,919 Valor Total: R$17.919,000

Descrição: Macacão com capuz, fechamento em zíper (referencia: Consulmed) tamanho: GG.

Item: 355 Quantidade: 1.000,000 Unidade: Unidade Marca: VOLK Modelo: Unidade Preço Unitário: R$ 17,919 Valor Total: R$17.919,000

Descrição: Macacão com capuz, fechamento em zíper (referencia: Consulmed) tamanho: extra GG 3.

Item: 357 Quantidade: 50,000 Unidade: Unidade Marca: JUREMA Modelo: Unidade Preço Unitário: R$ 17,869 Valor Total: R$893,450

Descrição: Cobertura para óbito - G - grande - 90 x 210 cm - cinza

Item: 382 Quantidade: 100,000 Unidade: Pacote Marca: MEDFLEX Modelo: Pacote Preço Unitário: R$ 128,700 Valor Total: R$12.870,000

Descrição: Tubo de silicone para oxigênio (transparente) 15 metros.

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços

integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 05/08/2026 , a contar do dia 05/08/2025 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

CLAUDIA BASTOS CHARLES

GESTORA DO FMS

GHC MED DISTRIBUIDORA LTDA

49.539.365/0001-88

Assinado de forma digital por:

CLAUDIA BASTOS CHARLES

 05597726706

Dados: 06/08/2025 16:35:15

Assinado de forma digital por:

    HIGO SILVA DO CARMO

    12327560756

Dados: 05/08/2025 17:24:17

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/145281/completo...

2 of 2 06/08/2025, 16:35